
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE con sede a Como Via Borgovico 148, 

22100 COMO. indirizzo internet: www.provincia.como.it   - posta elettronica : sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZIONE DEL RICORSO A 

TALE PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera c) e  art. 63  del D.Lgs 50/2016 con consultazione 

di 20 operatori economici, individuati sulla base di preventiva indagine di mercato. Tale procedura è stata 

scelta in quanto consentita, in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 milione di euro. 

 

3. APPALTO DI LAVORI, NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, CARATTERISTICHE 

GENERALI DELL’OPERA: 

COMUNE DI LIPOMO: LAVORI DI REALIZZAZIONE PAVIMENTAZIONE IN ERBA ARTIFICIALE 

DI ULTIMA GENERAZIONE PRESSO IL CAMPO DI ALLENAMENTO IN VIA OLIMPICA. 

CUP E18B18001320004.  

CIG: 76896335E4 

CODICE NUTS : ITC42 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: € 287.461,81= di cui €  286.461,81= a base d’asta oltre ad  

€ 1.000,00.=  per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 254/2019 del 26.3.2019 

 

 

mailto:sapcomo@provincia.como.it
mailto:sapcomo@pec.provincia.como.it


5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

Criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di 

gara, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D. Lgs 50/2016 e con esclusione automatica delle offerte anomale ai 

sensi dell’art. 97 comma 8; 

 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI:  

1. Z.L. COSTRUZIONI S.R.L. con sede in Viale Varese n. 83, 22100 COMO – P.I. 03160110130; 

2. IMPRESA FOTI SRL con sede in via Per Guanzate n. 40, 22070 BULGAROGRASSO – P.I. 

01548800133; 

3. TECNO GI. STRADE SRL con sede in via Ugo Foscolo n. 12, 22070 GRANDATE -P.I. 

01920910138; 

4. LIMONTA SPORT SPA con sede in Corso XXV Aprile n. 167/b, 22036 ERBA – P.I. 00354970139; 

5. IMPRESA EDILE PAROLA GEOM. FRANCESCO con sede in via Cesare Battisti n. 6, 27017 

PIEVE PORTO MORONE – P.I. 01783950189; 

6. CO.AR.CO. Soc. Cons. a R.L. con sede in via Giorgio La Pira n. 19/B, 50058 SIGNA – P.I. 

02487951200; 

7. LONGO SRL con sede in via Umberto I n. 52, 98030 MONGIUFFI MELIA – P.I. 03390640831; 

8. IMPRESALV SRL con sede in via Simone Corleo n. 7, 92026 FAVARA – P.I. 02706000847; 

9. IMPRETECH SRL con sede in via Gramsci n. 19, 92021 ARAGONA – P.I. 02609990847; 

10. S.B.S. COSTRUZIONI S.R.L. con sede in via N. Machiavelli n. 174, 95047 PATERNO' – P.I. 

03981790870; 

11. CONSORZIO STABILE COSTRUENDO SRL con sede in via Nazionale n. 59, 25080 

PUEGNAGO DEL GARDA – P.I. 03782970986; 

12. KREOCASA GROUP SRL con sede in via Cappuccini n. 176/A, 98070 SAN MARCO 

D'ALUNZIO – P.I. 03436640837; 

13. PM COSTRUZIONI SRL con sede in via Mazzini n. 46, 21052 BUSTO ARSIZIO – P.I. 

03020120121; 

14. EDILIMPIANTI DI BORZACCHIELLO LUIGI con sede in via Dei Pini n. 06, 81030 SAN 

MARCELLINO – P.I. 02397660610; 

15. BERTOLA COSTRUZIONI SAS DI BERTOLA M. & C. con sede in via Llanberis n.1, 23017 

MORBEGNO – P.I. 00953480142; 

16. ALFA SO.GE.M.I. SRL con sede in via RUC n. 18, 25040 ESINE – P.I. 00631410982; 

17. TENNIS TECNICA SRL con sede in via S.P. Modugno - Palese, 70123 BARI – P.I. 04480810722; 

18. SPADA COSTRUZIONI S.R.L. con sede in Piazza Sandro Pertini n. 2, 96010 PALAZZOLO 

ACREIDE – P.I. 01894550894; 

19. ARTEDIL SRL con sede in via Catello n. 46, 24030 VILLA D'ADDA – P.I. 03673620161; 



20. TIPIESSE S.R.L. con sede in via Catello n. 40, 24030 VILLA D'ADDA – P.I.02890290162; 

 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARCA di Regione Lombardia: n. 13 

 

8.NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO: 

CONSORZIO STABILE COSTRUENDO SRL con sede in via Nazionale n. 59, 25080 PUEGNAGO DEL 

GARDA – P.I. 03782970986 -  con il ribasso offerto del 13,1717%. 

 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

L’appalto è stato aggiudicato per un importo pari ad euro 249.729,92= (oltre IVA). 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 18.01.2019 

Data apertura offerta: 19.02.2019 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D. Lgs 104/2010. 

 

 

Como, 07.5.2019 

 

 

 
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO GARE 

Gabriella Costanzo 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 

 


